
РЕШЕНИЕ по делу №016/07/3-844/2019

Исх.№04-04/8763 от 14.06.2019

05 июня 2019 года г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Зам. Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

в присутствии представителей заказчика ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Татарстан (Татарстан)»: <…> (доверенность №04-01/3862 от
06.05.2019г.), <…> (доверенность №06/19142 от 11.12.2018г.), Заявителя ООО
«Лабпроверка»: <…> (директор), в присутствии представителя победителя закупки
ООО «Техсервис» <…> (директор), <…> (доверенность от 03.06.2019г.), рассмотрев
жалобу заявителя ООО «Лабпроверка» (вх. №8264/ж от 27.05.2019г.) на действия
заказчика – ФБУЗ "ЦЕНТР ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИОЛОГИИ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
(ТАТАРСТАН)" при проведении закупки №31907626233 на оказание услуг по
инструментальной проверке защитной эффективности боксов биологической
безопасности и фильтров тонкой очистки воздуха,

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме №31907626233
было размещено на официальном сайте http://zakupki.gov.ru – 12.03.2019 года.

Заказчик – ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Татарстан
(Татарстан)»

Начальная (максимальная) цена договора – 1 485 000 ,00 рублей.

Суть жалобы, по мнению заявителя, победитель закупки не аккредитована в
национальной системе аккредитации и не могла быть допущена к участию в
аукционе.

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу заявителя ООО «Лабпроверка» (вх. №8264/ж от 27.05.2019г.) на
действия заказчика – ФБУЗ "ЦЕНТР ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИОЛОГИИ В РЕСПУБЛИКЕ
ТАТАРСТАН (ТАТАРСТАН)" при проведении закупки №31907626233 на оказание услуг
по инструментальной проверке защитной эффективности боксов биологической
безопасности и фильтров тонкой очистки воздуха необоснованной.

2. Предписание об устранении нарушений действующего законодательства о
закупках не выдавать.



Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

 

<…>


